ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим уведомляется о том, что 	Производственное унитарное предприятие
«ЦБК-Картон»
(полное наименование юридического лица в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих комплексное воздействие на окружающую среду)
231223, Гродненская обл., Островецкий р-н, д. Ольховка, ул. Фабричная, 1, olhovka@karton.by, +375159171837
почтовый и электронный адреса, номера телефона и факса)
подал заявление в Гродненский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды
(название органа выдачи комплексного природоохранного разрешения)
на получение комплексного природоохранного разрешения на эксплуатацию объекта
Производственное унитарное предприятие «ЦБК-Картон»», зарегистрированного в Едином
государственном реестре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 1 августа
2017 г. № 691937746.
Основным видом деятельности является производство картона
Производственная мощность – 8100т/год.
Основные виды выпускаемой продукции – картон.
Основные производственные подразделения: Площадка №1. Производственная, Площадка №2. Очистные сооружения.
Всего на предприятии насчитывается 25 источников выбросов загрязняющих веществ, из них организованных – 9, неорганизованных – 16, оснащенных ГОУ – 1, из них:
· Площадка №1. Производственная - организованных – 7, неорганизованных – 9. Количество наименований выбрасываемых загрязняющих веществ – 39. Валовый выброс загрязняющих веществ – 190,494 т/год;
· Площадка №2. Очистные сооружения» - организованных – 2, неорганизованных – 7. Количество наименований выбрасываемых загрязняющих веществ – 26. Валовый выброс загрязняющих веществ – 8,229 т/год.
(краткая характеристика деятельности: дата ввода в эксплуатацию,
последней реконструкции, производственная специализация, выходная
продукция, установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)

Осуществляется забор воды из поверхностного водного объекта (р. Страча) в бассейне реки Неман для нужд промышленности, источник хозяйственно-питьевого водоснабжения – сети коммунального водопровода Островецкого РУП ЖКХ. Сброс очищенных хозяйственно-бытовых, производственных сточных вод поступает на доочистку в пруд и через канал гидроэлектростанции сбрасывается в реку Страча.. Учет объемов водопотребления ведется инструментальным методом.
Отведение дождевых сточных вод осуществляется через существующие сети дождевой канализации в р. Страча после предварительной очистки их на локальных очистных сооружениях дождевых сточных вод.

На предприятии образуется 45 видов отходов, в том числе относящиеся к первому классу опасности – 3. На захоронение направляются 6 видов отходов общим весом 1274,983 тонн/год.
находящегося в Гродненской обл., Островецком р-н, д. Ольховка,
(место нахождения объекта, оказывающего комплексное воздействие на окружающую среду)

В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного
разрешения Производственное унитарное предприятие «ЦБК-Картон»
(наименование природопользователя)
[bookmark: _GoBack]планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2027 года.
Основные мероприятия по обеспечению экологической безопасности:
- Использование оборотной системы водоснабжения на производственные нужды;
принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды,
- Проведение пуско-наладочных работ (источник выбросов № 0001);
рациональному использованию природных ресурсов, сокращению образования
- Предварительное очищение сырья и топлива от вредных примесей (источник выбросов № 0001);
отходов производства: организация производственного контроля в области
- Замена котла (источник выбросов № 0001);
охраны окружающей среды, внедрение системы управления окружающей средой,
- Очистка пруда и иловых площадок
сертифицированной в соответствии с международным стандартом ИСО 14001)
- Снижение удельных норм расхода электроэнергии

Предложения и замечания по заявлению на получение Производственным унитарным предприятием «ЦБК-Картон»
				 (наименование природопользователя)
комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в орган выдачи комплексного природоохранного разрешения по адресу:
Гродненский областной комитет природных ресурсов и охраны окружающей среды,
(наименование,
, 230023, г. Гродно, ул. Советская, 23
электронный адрес, почтовый адрес,
(80152) 62-01-60, (80152) 62-01-69
(факс)
Сроки проведения общественных обсуждений заявления: с 01.02.2022 по 25.02.2022г.
                                                                                               (начало-окончание)